& &# & ryffiffi# ffi ffi
ffifiwfrffiÃffiËw$&#

GÕVEPI{O DÕ E$ïADÕ

MENSAGEM N.. j,â'6 nng

Manaus, I' de outubro de 2019.

ü tqtçrn
Senhor Presidente

Senhores Deputados

Na forma do artigo 28, XVlll, da Constituição Estadual, combinado com a

Lei n.o 2.371, de 26 de dezembro de 1995, com a Lei n.o 3.954, de 4 de novembro de 20'13

e com o Decreto n.o 34.222, de 26 de novembro de 2013, submeto à aprovação dessa

Augusta Assembleia Legislativa, os nomes a seguir listados, indicados para compor o

Conselho Estadual de Saúde - CES, no biênio 201912021:

SEGMENTO DO GOVERNO

REPRESENTAçÃO TITULARES SUPLENTES

Secretaria de Estado de Saúde
SUSAM

Rodrigo Tobias de
Sousa Lima

João Paulo Marques dos Santos

Secretarias Executivas Adjuntas de
Atenção Especializadas da
Capital/lnterior - SUSAM

Dayana Priscila
Nejia de Souza

Cássio Roberto do Espírito Santo

Ministério da Saúde Alexandre Magno
Cardoso de Oliveira

Leandro Anjos dos Santos

Conselho de Secretários Municipais de
Saúde do Amazonas

Januário Carneiro
da Cunha Neto

Aldinéia Pascoal da Silveira

Entidades Prestadoras de Serviços de
Saúde

Luciana de
Albuquerque Corrêa

SEGMENTO DOS TRABALHADORES DA SAÚDE

REPRESENTAçÃO TITULARES SUPLENTES

Sindicato e Conselhos dos
Profissionais de Saúde do Estado do
Amazonas

Suellen
Couto

Oliveira
Cecília Leite Motta de Oliveira

Sindicato e Conselhos dos
Profissionais de Saúde do Estado do
Amazonas

Luana
Santana

Kelly Lima
Lourisval Pereira da Conceição

Sindicato e Conselhos dos
Profissionais de Saúde do Estado do
Amazonas

José Hugo Cabral
Seffair Cleidinir Francisca do Socorro

ls"^*i* íp

Excelentíssimo Senhor
Deputado JoSUÉ cLÁuDtO DE souzA NETO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

ffiWffiKffiWEffi
60vËnHo Do E$ïADO

SEGMENTO DOS USUARIOS

REPRESENTAçÃO TITULARES

Representantes de Entidades lndígenas Marcivana Rodrigues Paiva

Representantes de Entidades de
Pessoas com Patologia Marinês Braga de Oliveira

Representantes de Organizações de
Moradores Jameson Nabarro do Nascimento

lnformo, por oportuno, que a solicitação foi formalizada por intermédio

do OfÍcio n.o 403512019 - GSUSAM/AM, subscrito pelo Excelentíssimo Secretário de Estado

de Saúde, que esclarece que recentemente foram realizadas eleições para o preenchimento

das funçóes de Conselheiro Estadual de Saúde, nos termos do Decreto n.o 40.957, de 12 de

julho de 2019, tendo sido os candidatos ora indicados eleitos no referido pleito.

Fazendo anexar os respectivos currículos dos indicados, colho o
ensejo para renovar aos ilustres Senhores Deputados elevado apreço.

'arã
- ?iÀ{-

:À.'ffir'&'
.rq,B'dffi.,Í^

tsd#v

ú/,
d

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado